“พระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัว...ยังคงโปรดปรานเราอยู่ พระองค์ยังทรงเก็บความทรงจำที่ดีที่ได้ทรงใช้ชีวิตท่ามกลางพวกเรา พระองค์ทรงโปรดปรานและทรงปรารถนาที่จะเอาใจใส่ชาวฝรั่งเศส ท่านก็ทราบแล้ว ข้าพเจ้าเองได้รับความเอาใจใส่

เป็นอย่างดี แต่ต้องไม่ลืมว่าพระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัวทรงเป็นชาวสยาม และ ความขัดแย้งใน ค.ศ. 1893 [เหตุการณ์ ร.ศ. 112-ผู้เขียน] ยังไม่นานพอที่ผู้คนร่วม สมัยจะล้มหายตายจากไปทั้งหมดแล้ว อีกทั้งบรรดาพระปิตุลาของพระองค์ก็ยังคงอยู่ใน อภิรัฐมนตรีสภาเพื่อรื้อฟื้นความทรงจำของพระองค์ในเรื่องนี้ แม้ว่าความสัมพันธ์ระหว่าง ฝรั่งเศสกับสยามจะมีลักษณะที่เป็นมิตร แต่เราก็พบกับการโจมตีที่ไม่สิ้นสุด ที่สยาม คน ในอารักขาของเราถูกมองว่าเป็นอดีตเจ้าประเทศราชที่ทรยศต่อกษัตริย์ของพวกเขา ไม่มี ทางที่สยามจะทำอะไรให้เราโดยไม่มีข้อต่อรอง...